
PREFEITURA DE MARIALVA
Estado du Parimá - 76.282.6HO/0001-45

RiiiiSiinlnElli-Siiin.óSn Ctinlru (441 32a2-8383  ● CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Página 1 / 2Data: 16/09/2022Ordinário7358 /2022N" do Empenho:

CENTER AUTOMÓVEIS LTDACredor: 48965

Endereço: : - C.E.P. - Maringá -

C.N.P.J.: 03.402.181/0006-85

Baiico:237 - BANCO BRADESCO S.A. Ag.:1082 Conla:49.900-5

n:iiico:341 - BANCO ITAU S.A. Ag.:4015-C«nl:i;7549-4

Insc. Est.;

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA Tipo de Licitação:

Proc. Dispensa
Oryão: 09.

Unidade: 09.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prog. Traballio; 08.244.0006.2.504. SERVIÇO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA RECURSOS FEDERA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00.
Reduzido: 476

F. de Recurso:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURIDICA

33941 MAC - FNAS - Bloco de Fiiiimciamoiilo da Proteção Social Esp 33941

N” Licitação ; 23/2022

.: 7451N» NAD.

99 99 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA

N° Convênio:/
Desdubramenlo:

Valor

685,91

Saldo Atual

1.314,09
Saldo Anterior

2.000,00
Dotação Iniciai

0,00

Dispensa de Licitação, com fulcro no Inciso XVIl do art. 24." da Lei Federal n." 8.666/93, para a prestação dc serviços de
aqtiisiç.ão dc componentes ncccssário.s ,à manutenção do veículo níuncro dc frota n.“ 250 ditranlc o período dc

garantia, para .atender a dcnaanda da Secretaria Municipal de Assistciicia Social, conforme condições, quantidades, exigências e
cspecificaçòc.s discriminadas neste Termo dc Referencia.

rcvisao c
HISTÓRICO:

SERVIÇO DESTINADO AO VEÍCULO UTILIZADO PELO CREAS

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO
VLR. VNITÁIUO VLIi. TOTAL

10,981.098,00

139,90

299,00

299,00

299,00

299,00

116,29

I  0,01 SER 24 MESES OU 20.000

2  1,00 SER HlGIENiZAÇÃOAR CONDICIONADO

3  0,05 HOR HICIENIZACAODOARCOND

4  0,05 HOR LIMPEZA DE BICOS INJETO

5  0,10 HOR LIMPEZA DO SISTEMA DE LU

6  0,10 HOR LUBRIFICAÇAODASPARTES'

7  0,45 SER REVISÃO DE 20.000 KM OU 2

8  1,00 SER SERVIÇO PREMIUM

139,90

14,95

14,95

29,90

29,90

52,33

1,001,00

Local dc Entrega 685,91Total Liq. Empenho:Total Retenções: 0,0U

Empenhado por: Autorizo u Despesa Acima Discriminada

dc deMarialva,

Eduardo Nascimento

ORDEM DE PAGAMENTOPAGAMENTO

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal
Pagite-sc ao favorecido o valor acima especificado, provcnietite, desta
nota dc empenho.

dcMarialva, dc

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/0-8DIORGINY GONÇALVES DE FARIA
Contador CRC/PR N“ 078120/0-6

RECIBO

Rcccbt(enios) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importância especificada acima em moeda corrente do pais.

Marialva, de do
Banco

N' da Conta

N"do Cheque
Credor: CENTER AUTOMÓVEIS LTDA

C.N.P.J.: 03.402.18I/0006-8S

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2023-02-10 12:19:09)



PREFEITURA DE MARIALVA
F.^lado do Ptirann - 76.2X2.68Q/0001-4S

RM^SanlaEnL-?ni^.«isn C.rntro Wl 3232^3H-1 ● CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Página 2/2Data: 16/09/2022Ordinário7358 / 2022N° do Empenho:
CENTER AUTOMÓVEIS LTDA48965Crcdur:

Enderevo: : - C.E.P. - Muringá -

C.N.PJ.: 03.402.181/0006-85

Banco:237 - BANCO BRADESCO S.A. Ag.:I082 Conta:49.9ü0-5

BaiK«;341 - BANCO ITAU S-A-Ag.:4015- Conta:7549-4

Insc. Est.:

Tipo de Licitação:SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2.504. SERVIÇO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA RECURSOS FEDERA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MAC - FNAS - Bloco de Financiamento da Proteção Social Esp

Orgão: 09.

33941
33941F

N» Licitação : 23/2022

,: 7451N' NAD.
. de Recurso:

Reduzido; 476 N” Convênio:/

DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICADesdobramento: 99 99

Saldo Atual

1.314,09
Valor

685,91
Saldo Anterior

2.000,00
Dotação Inicial

0,00

VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL
QTD UN ESPECIFICAÇÃOITEM

14,95299,00

299,00
HOR TRATAMENTO ANTl ATRITO

HOR TRATAMENTO DO POLO DA

SER LIMPABICOS VIA TANQUE FIC FLEX

SER PROMOÇÃO GEOMETRIA E B

SER LIMPA AR CONDICIONADO

9  0,05

10 0,05
14,95

62,1062,10
1,0011

189,00

111,00

189,00

111,00
12 1,00

13 1.00

685,910,00 Total Liq. Empenho:Total Retenções:Local de Entrega

Autorizo a Despesa Acima DiscriminadaEmpenhado por:

dedeMarialva,

EctuanJo Nascimento

ORDEM DE PAGAMENTO

Pagiic-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota dc cmpciiho-

PAGAMENTO

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

dodeMarialva,

 Bruno Costa de oLivtiRA
Scc. Mun. Finanças CRC-PR 067844/0-8

RECIBO ”

Rccebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importância especificada acima em moeda corrente do pais.

Marialva, dede

DIÜRGINY GONÇALVES DE FARIA
Contador CRC/PR N" 078120/0-6

Banco

N“ da Conta

N"do Cheque Credor: CENTER AUTOMOVEIS LTDA

C.N.P.J.: 03,402.181/0006-85



.  . PREFEITURA DE MARIALVA
'●IíWmbAJ i çj^pj. 76.282.680/0001-45

Estadu do Paraná
Exercício: 2022
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NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 7451 / 2022
Espécie: Data Emissão: 06/09/2022 Página 1 /1

FORNECEDOR: 48965 - CENTER AUTOMÓVEIS LTDA
CNP.I: 0:^.402.181/0006-85
ENDEREÇO: ,
BAIRRO: CIDADE: -
TELEFONE: E-MAIL:

Insc. Estadual:
Processo: 594/2.022

N”. Solicitação: 8.866/2.022

Modalidade: Dispensa

N" Licitação: 23/2022
CEP:

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

EUNDO MUNICIPAL DUASSISTENCIA SOCIAL

Assistência Social

Assistência Coinuniitíria

ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇO DE MEDIDA SOCIOEDUCATiVA RECURSOS FEDERAL

Nat. da Despesa: 3.3.90.39. OUTROS SERVIÇOS DH TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA
Desdobranieiilii: 99

SubDesdobramento: 99

Fonte <Ie Recurso: 33941
Recurso:

Contraparlida:

Órgão: 09

Unid. Orçamentária: 09,003.

Função: 08

Sub Função: 244

Pnigranta: 0006

Projcto/Alividade: 2504

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOAJURÍDICA

DEMAIS SERVIÇOS DETERCEIROS, PESSOAJURÍDICA

MAC - FNAS - Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de M

Não Convênio N’.t /

N" Contrato: /

Data Publicação:

ID Contraio:

Loc./lnierv. Obra:/

Cód. Bem:

Subvenção:

Empenho:

/

edi

7.358/2.022

JUSTIFICATIVA: Dispensa de Licitação, com fulcro no Inciso XVII do art. 24,° da Lei Federal n.° 8.666/93, para a
prestação de serviços de revisão e aquisição de componentes necessário.s à manutenção do veículo número de frota
n.° 250 durante o período de garantia, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas neste Termo de Referência.

SERVIÇO DESTINADO AO VEÍCULO UTILIZADO PELO CREAS

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 1 Dias
LOCAL DE ENTREGA:

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após  a enrega da Nota Fiscal
FISCAL DE CONTRATO: -

Item Descrição Unidade Quantidade Vir. Unitário Vir. Total
1 108162 24 MESES OU 20.000 SERV 0,01 1.098.000 10,980
2 107455 HIGIENIZAÇÀO AR CONDICIONADO SERV 1.00 139.900 139.900
3 108464 HlGIENlZACAO DO AR COND HORA 0,05 299.000 14,950
4 108457 LIMPEZA DE BICOS INJETO HORA 0,05 299,000 14,950
5 108455 LIMPEZA DO SISTEMA DE LU HORA 0,10 299,000 29,900

LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES'6 108243 HORA 0,10 299.000 29,900
7 108163 REVISÃO DE 20.000 KM OU 2 SERV 0.45 116,290 52.331

108461 SERVIÇO PREMIUM SERV 1,00 1,000 1,000
9 108459 TRATAMENTO ANTl ATRITO HORA 0,05 299,000 14,950
10 108463 TRATAMENTO DO POLO DA HORA 0,05 299,000 14,950
II 108458 LIMPA BICOS VIATANQUE FIC FLEX SERV I.OO, 62,100 62.100
12 108462 PROMOÇÃO OEOMETRIAEB SERV 1.00 189,000 189,000
13 108465 LIMPAAR CONDICIONADO SERV 1.00 111,000 111,000

Total: 685,91

ciaudio virgcnttn
Secretário Municipal de Administração

Rita Hcloise Ferreira Speigel
Responsável pela Elaboração

Pág. i/l



NFS-e ■ NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA
Nola Eletrônica N°:

78622

Série Elet: Emitida em:

05/10/202211:33
Competência:

10/ 2022
Código de Verificação:
TTD1VK2XK0

Número RPS
78619CNPJ: 034021810006B5

CENTER AUTOMÓVEIS LTDA

5220 ●COLOMBO,

Inscr. Municipal: 114827

   Cidade: MARINGA

Fone: 44 30333800

ZONA 07

UF: PR

E-mail: contatoSgrupobarigui.com.br
Site: WWW.fordcenter.com.br

TOMADOR DO(S) SERViÇO(S)
CPF/CNPJ: 76282680000145

Nome/Razio Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Inscrição Munic

O.S.: 143000

Placa: BEN4A72

Chassi: 9BFZH54SSM805S260

KM: 14090

Pgto: PIX-RECEBIDO ANTECIPADAMI:

Vend.: LEILA FANITORQUATO RODRIG

ipal: 0000000000

Endereço: RUA R SANTA EFIGENIA, N® 00680 - CENTRO

Município: MARIALVA

Telefono: 44 997111015 E-mall: com

UF: PR CEP: 86990000

Dras@marla1va.Dr.aov.br

DISCRIMINAÇÃO DO(S) SERVIÇO(S):
103 ● TRATAMENTO ANTI ATRITO DO MOTOR

104 - LIMPEZA DO SISTEMA DE LUBRIFICACAO DO MOTOR

106 - TRATAMENTO DO POLO DA BATERÍA

108 - LIMPEZA DOS BICOS INJETORES

109 - HIGIENIZACAO DO AR CONDICIONADO- 0X1

RVNKA2017 - REVISÃO DE 20.000 KM OU 24 MESES NEW KA

100 - LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MOVEIS

PROMOGEOBAL - PROMOÇÃO GEOMETRIA E BALANCEAMENTO PACOTE

SROXI - HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO OXISANITIZAÇÃO

MAS - SERVIÇO PREMIUM

02 - 24 MESES OU 20.000 KM

Trib aprox R$: 92.25 Fed, R$ 0.00 Esl e R$ 0.00 Mun. Fonte: IBPT/PR

VI. Hr
299.0000

299.0000

299.0000

77.0500

154.8500

52.3300

299.0000

189.0000

111,0000

1,0000

10.9800

Horas Qtde
1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

Valor Unit. Valor Total

14,95

29.90

14,95

77,05

154,85

52,33

29,90

189,00

111,00

14,9500

29,9000

14,9500

77,0500

154,8500

52,3300

29,9000

189,0000

111,0000

0.05

1,0000

10,9800

0.10

0.05

1.00

1.00

1.00

0.10

1.00

1.00

1.00 1,00

1.00 10,98

CNAE:
4520001

Subitem Lista Serviços LC 116/03 / Descrição:
14,01

Código do município da prestação (s) Serviço(s):
4115200

/14.01 ■ Lubrificação, limpeza, luslração, revisão, carga

/ MARINGA

 e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservaçã

Natureza de Operação:
VE05-VENDA OFICINA

Valor dos Serviços: R$ 685.91 Valor dos Serviços: RS 685.91

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deduções: RS 0,00
(■) Retenções Federais: RS 0,00 (●) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte; RS 0,00 (●) Base de Cálculo: RS 685.91

(x) Alíquota ISS: 3.00%
Valor Líquido: R$ 685,91 Valor do ISS RS 20.58

Retenções Federais:
PIS: R$0.00 COFINS: R$0.00 CSLL; R$0.00 IRRF: R$0.00

OUTRAS INFORMAÇÕES: “
Chassi: 9BFZH54S5M8055260 Placa: BEN4A72-PR KM: 14090 Num.Os.: 143000 Data OS: 30/09/2022 Forma de Pagamento: PIX - RECEBIDO ANTEC
NS;5599443 Dados Prop. Veiculo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA RUA R SANTA EFIGENIA
MARIALVA PR CEP;86990000 CPF;76282680000145

.Prop.; PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - Para impressão da Nota Fiscal de Serviço
https7/isse.maringa.pr.gov.br/Trib aprox RS; 92.25 Fed, R$ 0.00 Est e R$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT/PR

acesse:

vir, PIS R$ 0,00 VIr, COFINS R$ 0,00 VIr. CSLL RS 0,00 VIr. IRRF RS 0,00 cr

Recebemos da CENTER AUTOMÓVEIS LTDA os serviços constantes na Nota Fiscal. Identifícação da Nota
Número do RPS: 78619
Número da NF Eletrônica: 78622
Código de Verificação: TTD1VK2XK

DATA DE EMISSÃO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
05/10/2022 11:33



Banco do Brasil28/09/2022 16;34

G332281620344941O3O
28/09/2022 16.34 16

DOC OU TED Eletrônico

Debitado

2278-0

23030-8 MARIALVABL MAC Fr4AS

Agência

Conta corrente

Creditado

341 ITAUUNIBANCOS.A,

4015 CURITIBA CHAMPAGNAT

Banco

Agência (sem OV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

75494

03.402.181/0001-70

CENTER AUTOMÓVEIS LTOA

CREDITO EM CONTA

92.801

685,91Valor

Destinação

Data transierência

'C--CNPJ diferente

Autenticação 5ISBB

0

28/09/2022

A64EB6B4F677E836

28/09/2022 16:31:41JB578060 valería ALVESAssinada por

28/09/2022 16:34:16J8891493 BRUNO COSTA OE OLIVEIRA

Transação efetuada com sucesso.

Transação eleluada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

hltps://autoatendimento.bb.coni.br/apf-apj-autoatendimento/index.hlml'>v=2.3.64#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb 1/1
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